ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTrH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v chuyển trường và tiếp nhận học

sinh của trường TH, THCS, THPT

Quốc tế Mỹ năm học 2024-2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các

quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Tiểu học, trường Trung học cơ

sở, trường trung học phổ thông, trường phổ thông có

nhiều cấp học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện Quyết định số 2042/QĐ-SGDĐT-VP ngày 28 tháng 6 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc đình chỉ hoạt động

trường TH, THCS, THPT Quốc tế Mỹ,

Tiếp tục thực hiện Văn bản số 4011/SGDĐT-VP ngày 28 tháng 6 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện chuyển trường

và tiếp nhận học sinh của trường TH, THCS, THPT Quốc tế Mỹ;

Sở Giáo dục và Đào tạo (Sở GDĐT) hướng dẫn Trưởng phòng GDĐT thành

phố Thủ Đức và các quận, huyện, Hiệu trưởng các trường tiểu học, trường trung

học cơ sở, trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học trên

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (gọi là trường phổ thông) thực hiện các nội dung

sau:

1. Trưởng phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, Hiệu

trưởng các trường phổ thông căn cứ hướng dẫn tại Văn bản số 4011/SGDĐT-VP

ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo để tiếp tục nhận học sinh

của trường TH, THCS, THPT Quốc tế Mỹ vào học nhằm đảm bảo các học sinh

được thuận lợi trong việc tiếp nhận, nhập học và không bị gián đoạn quá trình học

tập trong năm học 2024-2025.

Trong quá trình tiếp nhận nếu có trường hợp gặp khó khăn, nhà trường báo

cáo Sở GDĐT để được hướng dẫn.

2. Chủ tịch Hội đồng trường, Hiệu trưởng trường TH, THCS, THPT Quốc

tế Mỹ nghiêm túc chấp hành Quyết định số 2042/QĐ-SGDĐT-VP ngày 28 tháng

6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo; phân công nhân sự, tổ chức thực hiện

các thủ tục chuyển trường; tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất cho cha mẹ học sinh

2

khi đến liên hệ và cung cấp đầy đủ hồ sơ theo quy định khi cha mẹ học sinh làm

thủ tục chuyển trường.

Hiệu trưởng nhà trường phân công cán bộ phụ trách kiểm tra dữ liệu hằng

ngày và kịp thời thông báo đến cha mẹ học sinh để hướng dẫn việc thực hiện đúng

theo các hướng dẫn này.

Nhận được Văn bản này, các đơn vị tổ chức thực hiện và thông báo đến cha

mẹ học sinh được biết. Trong quá trình thực hiện, nếu có gặp khó khăn trong việc

tiếp nhận học sinh, Lãnh đạo các đơn vị liên hệ với các phòng thuộc Sở GDĐT để

được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH (Hùng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2024-08-13T15:33:37+0700

		2024-08-13T17:17:46+0700

		2024-08-14T10:36:12+0700

		2024-08-14T14:14:32+0700

		2024-08-14T14:14:32+0700

		2024-08-14T14:14:32+0700